
第一图书网, tushu007.com
<<商法>>

图书基本信息

书名：<<商法>>

13位ISBN编号：9787544413527

10位ISBN编号：7544413527

出版时间：2007-10

出版时间：上海世纪出版集团（上海教育出版社）

作者：陈康华

页数：414

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：http://www.tushu007.com

Page 1



第一图书网, tushu007.com
<<商法>>

内容概要

本书共分六部分，详细介绍了我国的商法：商法总论、公司法、合伙企业法、破产法、票据法、保险
法。
书后附录了以下法律供读者参考：中华人民共和国公司法(2005)、中华人民共和国合伙企业法、中华
人民共和国企业破产法、中华人民共和国票据法、中华人民共和国保险法。

Page 2



第一图书网, tushu007.com
<<商法>>

书籍目录

第一编 商法总论  第一章 商法概述　　第一节 商法发展史　　第二节 商法体系的比较　　第三节 商
法的基本原则　第二章 商事主体　　第一节 商人　　第二节 与商人相关的其他商事主体　第三章 商
号　　第一节 商号概述　　第二节 商号选择制度　　第三节 我国立法对商号管理的规定　第四章 商
事代理　　第一节 商事代理概述　　第二节 商事代理制度比较　第五章 商事登记　　第一节 商事登
记概述　　第二节 我国商事登记制度　第六章 商行为　　第一节 商行为概述　　第二节 商业买卖　
　第三节 行纪　　第四节 仓储第二编 公司法　第七章 公司及公司法　　第一节 公司概述　　第二节 
公司法概述　第八章 公司法的基本规则　　第一节 公司成立与公司设立　　第二节 发起人协议与公
司章程　　第三节 公司资产与公司资本　　第四节 公司资本增加与减少　　第五节 出资方式与资产
缴纳　　第六节 公司对外投资与公司对外担保　　第七节 公司合并与公司分立　　第八节 公司股东
会、董事会会议的决议无效与撤销　　第九节 股东权保护与股东权限制　　第十节 公司解散与清算
　　第十一节 公司盈余分配　　第十二节 公司董事、监事和高级管理人员的资格与义务　第九章 有
限责任公司　　第一节 有限责任公司概述　　第二节 有限责任公司设立的条件与程序　　第三节 有
限责任公司的组织机构　　第四节 一人有限责任公司的特别规定　　第五节 国有独资公司　　第六
节 有限责任公司股东股权转让　第十章 股份有限公司　　第一节 股份有限公司概述　　第二节 股份
有限公司设立　　第三节 股份有限公司的组织机构　　第四节 股份的发行与转让第三编 合伙企业法
　第十一章 合伙企业的概述　　第一节 合伙企业的概念与特征　　第二节 合伙企业分类　第十二章 
普通合伙企业　　第一节 合伙企业的设立　　第二节 合伙企业的财产与合伙人的财产　　第三节 合
伙事务的执行　　第四节 合伙企业与第三人关系　　第五节 入伙与退伙　　第六节 特殊普通合伙企
业　第十三章 有限合伙企业　　第一节 有限合伙企业的概述　　第二节 有限合伙企业与普通合伙企
业立法规定的比较　　第三节 有限合伙企业的立法规定　第十四章 合伙企业解散与清算　　第一节 
合伙企业的解散　　第二节 合伙企业的清算第四编 破产法　第十五章 破产与破产法　　第一节 破产
概述　　第二节 破产法概述　第十六章 破产案件的管辖、申请与受理　第十七章 管理人　　第一节 
管理人的组成与任职资格　　第二节 管理人的职权　第十八章 债务人的财产　　第一节 债务人财产
的概念与范围　　第二节 债务人财产的追回　　第三节 第三人财产取回权　　第四节 债权人的财产
抵销权　第十九章 破产费用与共益债务　第二十章 债权申报　　第一节 债权申报的期限　　第二节 
债权申报的形式与范围　　第三节 逾期未申报债权的效力　第二十一章 债权人会议　　第一节 债权
人会议的概述　　第二节 债权人会议成员的资格与权利　　第三节 债权人会议的职权　　第四节 债
权人会议的议事规则与表决程序　　第五节 债权人委员会　第二十二章 重整　　第一节 重整概述　
　第二节 重整的申请与重整期间　　第三节 重整计划的制定与批准　　第四节 重整计划的实施　第
二十三章 和解　第二十四章 破产清算　　第一节 破产宣告　　第二节 破产财产变价与分配　　第三
节 破产程序的终结第五编 票据法　第二十五章 票据法的概述　　第一节 票据概述　　第二节 票据法
概述　第二十六章 票据法的基本规则　　第一节 票据法律关系　　第二节 票据行为　　第三节 票据
权利　　第四节 票据的瑕疵　　第五节 票据的更改　　第六节 票据的抗辩　　第七节 票据的丧失与
补救　　第八节 票据的利益返还请求权　第二十七章 汇票　　第一节 汇票概述　　第二节 汇票的出
票　　第三节 汇票的背书　　第四节 汇票的承兑　　第五节 汇票的付款　　第六节 汇票的保证　　
第七节 追索权　第二十八章 本票　　第一节 本票概述　　第二节 本票的出票　　第三节 本票准用汇
票的规定　第二十九章 支票　　第一节 支票概述　　第二节 支票的出票　　第三节 支票的付款　　
第四节 支票准用汇票的规定第六编 保险法　第三十章 保险法概论　　第一节 保险概述　　第二节 保
险法概述　　第三节 保险法律关系　第三十一章 保险合同总论　　第一节 保险合同的订立　　第二
节 保险合同的成立与生效　　第三节 保险合同的履行　　第四节 保险合同的中止与复效　　第五节 
保险合同的变更与终止　第三十二章 保险合同分论　　第一节 财产保险合同　　第二节 人身保险合
同　　第三节 再保险合同　第三十三章 保险业监管法　　第一节 保险业监管法概述　　第二节 保险
组织监管　　第三节 保险经营监管　　第四节 保险公司偿付能力监管　　第五节 保险中介监管附录
　中华人民共和国公司法(2005)　中华人民共和国合伙企业法　中华人民共和国企业破产法　中华人
民共和国票据法　中华人民共和国保险法

Page 3



第一图书网, tushu007.com
<<商法>>

Page 4



第一图书网, tushu007.com
<<商法>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:http://www.tushu007.com

Page 5


